CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS – RJ.
            EDITAL Nº 001/2020 – CONCURSO PÚBLICO.
                                                                  2ª Retificação.

1

A Câmara Municipal de Três Rios, RJ, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a 2ª Retificação do
EDITAL Nº 001/2020 – CONCURSO PÚBLICO.

I. DOS ANEXOS III, IV E V.
1. As datas dos Anexos III, IV e V passam a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO III – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 19/10/2020.

PERÍODO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 20 e 21/10/2020.

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 22/10/2020 a 26/10/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO. 29/10/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 30 e 31/10/2020.

RESULTADO DE RECURSO SOBRE A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO. 04/11/2020.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 06/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 10/11/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

10/11/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  11 e 12/11/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

11 e 12/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 07/12/2020.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

07/12/2020.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  07/12/2020.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  13/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  14/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 15 e 16/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 29/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 29/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

30 e 31/12/2020.

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS – RJ.
            EDITAL Nº 001/2020 – CONCURSO PÚBLICO.
                                                                  2ª Retificação.

2

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 06/01/2021.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/01/2021.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 16 e 18/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 21/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.  21/01/2021.

ANEXO IV – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva e Prova de
Títulos.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 19/10/2020.

PERÍODO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 20 e 21/10/2020.

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 22/10/2020 a 26/10/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO. 29/10/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 30 e 31/10/2020.

RESULTADO DE RECURSO SOBRE A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO. 04/11/2020.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 06/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 10/11/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

10/11/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  11 e 12/11/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

11 e 12/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 07/12/2020.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

07/12/2020.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  07/12/2020.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  13/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  14/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 15 e 16/12/2020.

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS – RJ.
            EDITAL Nº 001/2020 – CONCURSO PÚBLICO.
                                                                  2ª Retificação.

3

PERÍODO PARA ENVIO DE TÍTULOS. 17 e 18/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 29/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 29/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

30 e 31/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 06/01/2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. 06/01/2021.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS.

07 e 08/01/2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS. 15/01/2021.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/01/2021.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 16 e 18/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 21/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.  21/01/2021.

ANEXO V – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva e Prova Prática.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 19/10/2020.

PERÍODO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 20 e 21/10/2020.

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 22/10/2020 a 26/10/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO. 29/10/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 30 e 31/10/2020.

RESULTADO DE RECURSO SOBRE A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO. 04/11/2020.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 22/10/2020 a 05/11/2020.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 06/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 10/11/2020.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

10/11/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  11 e 12/11/2020.

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS – RJ.
            EDITAL Nº 001/2020 – CONCURSO PÚBLICO.
                                                                  2ª Retificação.

4

PERÍODO RECURSAL SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

11 e 12/11/2020.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 07/12/2020.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

07/12/2020.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  07/12/2020.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  13/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  14/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 15 e 16/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 29/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 29/12/2020.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

30 e 31/12/2020.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 06/01/2021.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA. 06/01/2021.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 10/01/2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 11/01/2021.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA. 12 e 13/01/2021.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA. 15/01/2021.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/01/2021.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 16 e 18/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 21/01/2021.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.  21/01/2021.

Três Rios, RJ, 17 de novembro de 2020.

ROGÉRIO CAMARINHO TAVARES.

Presidente da Câmara.